
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

  РЕШЕНИЕ 

09.11.2022 № 302  
 

О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации», в целях приведения Устава городского округа Стрежевой 
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный 
решением городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решений Думы 
городского округа Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178,  
от 16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 № 319, от 03.12.2008 № 438, от 03.08.2009  
№ 513, от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 № 27, от 01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 
№ 137, от 06.03.2012 № 170, от 06.06.2012 № 205, от 12.09.2012 № 232,  
от 15.05.2013 № 321, от 11.06.2013 № 346, от 03.12.2013 № 416, от 05.02.2014 
№ 441, от 16.04.2014 № 477, от 21.05.2014 № 494, от 20.08.2014 № 528,  
от 15.10.2014 № 558, от 09.04.2015 № 618, от 21.08.2015 № 665, от 14.10.2015 № 4, 
от 06.04.2016 № 80, от 05.10.2016 № 144, от 05.04.2017 № 209, от 04.10.2017 № 271, 
от 04.04.2018 № 328, от 14.08.2018 № 362, от 10.10.2018 № 383, от 14.02.2019  
№ 418, от 14.08.2019 № 475, от 18.12.2019 № 528, от 12.02.2020 № 546, 
от 25.03.2020 № 560, от 21.10.2020 № 7, от 21.04.2021 № 75, от 20.10.2021 № 150,  
от 20.04.2022 № 225): 

1.1. часть 5.1 статьи 36 признать утратившей силу; 
1.2. часть 5 статьи 40 признать утратившей силу; 
1.3. пункт 25 части 1 статьи 45 изложить в редакции: 
«25) создает условия для развития сельскохозяйственного производства, 

расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;»; 
1.4. пункт 31 части 1 статьи 46 изложить в редакции: 
«31) организует в соответствии с Федеральным законом выполнение 

комплексных кадастровых работ и утверждает карту-план территории;»; 
1.5. часть 1 статьи 50 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 
«13.1) принимает решение о создании официальных сайтов 

подведомственных организаций, которые находятся в ведении Администрации 
городского округа Стрежевой, за исключением случаев, установленных 
федеральным законодательством;»; 

1.6. часть 1 статьи 50 дополнить пунктом 13.2 следующего содержания: 
«13.2) осуществляет размещение информации на своих официальных 

страницах, получает доступ к информации, размещаемой на официальных 



страницах, и осуществляет взаимодействие с пользователями информацией на 
официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 
исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, 
предусмотренной Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации.»; 

1.7. дополнить статьей 52.1 следующего содержания: 
«Статья 52.1. Статус депутата Думы городского округа Стрежевой, члена 

выборного органа местного самоуправления городского округа Стрежевой, 
выборного должностного лица местного самоуправления городского округа 
Стрежевой 

 
Выборные должностные лица местного самоуправления городского округа 

Стрежевой не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами 
законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской 
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также 
должности государственной гражданской службы и должности муниципальной 
службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное 
должностное лицо местного самоуправления городского округа Стрежевой не 
может одновременно исполнять полномочия депутата Думы городского округа 
Стрежевой, за исключением случаев, установленных федеральным 
законодательством.». 

2. Подпункты 1.5, 1.6 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 
01.12.2022. В остальной части настоящее решение вступает в силу с даты его 
официального опубликования. 

3. Мэру городского округа Стрежевой направить настоящее решение Думы 
городского округа Стрежевой в отдел по вопросам нормативных правовых актов 
субъекта Российской Федерации и ведения федерального регистра, ведения реестра 
муниципальных образований, регистрации и ведения реестра уставов 
муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Томской области для регистрации в установленном законом 
порядке. 

4. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке в 
официальном печатном издании газете «Северная звезда» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 _______________ В.В. Дениченко 

 
 

 

http://admstrj.ru/�

